
1 
 

                               
 
 
 

Stolní lupa s LED osvětlením a třetí rukou 

                                                                                                                                         
 

 
 

Obj. č.: 82 08 17 
 

 
 
 
 
 
Vážený zákazníku, 
 
děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup stolní lupy s LED osvětlením a třetí rukou.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod.  
 
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 
  

 
 

Účel použití 
 
Tato stolní lupa s osvětlením a třetí rukou slouží k osvětlení pracoviště s možností použít zvětšovacího 
skla. Navíc je k dispozici ocelový držák na pájecí pero, třídílný držák cívky s pájecím drátem a tzv. třetí 
ruka pro pomoc při pájení.  

Je třeba, aby byla umístěna na vhodném podkladu jakým je např. stůl, parapet nebo stěna.  
Pohyblivé rameno lampy je možné nastavit do požadované polohy. 

 

2 
 

Rozsah dodávky 
 

• Stolní lupa s osvětlením s třetí rukou 
• Ochranný obal na lupu 
• Návod k použití 

 
 

 

Umístění a popis 
 

Nikdy neumís ťujte výrobek do blízkosti ho řlavých nebo snadno vzn ětlivých 
materiál ů (např. záclony, dekorativní p ředměty, atd.)! 
Zajist ěte, aby žádný z t ěchto p ředmětů nepřišel do styku se svítilnou  
např. vlivem pr ůvanu. V takovém p řípadě hrozí riziko vzniku požáru. 
Svítilna by m ěla být umíst ěna mimo dosah d ětí. Děti mohou na lampu shodit,  
zranit se nebo zp ůsobit požár. 
Nikdy svítilnu nep řikrývejte, je-li práv ě v provozu. 
Nikdy svítilnu nestavte na nestabilní povrch. Lidé mohou být zran ěni,  
pokud by na n ě svítilna spadla. 

 
• Vybalte svítilnu z krabice a postavte ji na rovný podklad nebo připevněte k hraně stolu tak,  

jak je vyobrazeno níže. Nastavte si držák svítilny a osvětlovací rameno tak, jak požadujete. 
• K dispozici máte 2 stupně intenzity osvětlení, viz tlačítko na obrázku níže. 

 

 

Výměna baterií 
 

Při výměně baterií postupujte tak, jak je uvedeno na následujícím obrázku.  
Dodržujte správnou polaritu 
 

 



3 
 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do výrobku.  
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte  
jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho 
příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet 
obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí pro děti, neboť by je mohly 
spolknout. 

 
 
 
 
 
 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné 
prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky  
mohly poškodit povrch a pouzdro svítilny.  

 
 

Při používání tohoto výrobku dbejte správného nastavení kombinace židle,  
stolu a svítilny tak, aby nedšloo k poškození zraku a ztuhlému krku. 

                           Používejte obě oči, ty by měly být ve vzdálenosti 20-25 cm od zvětšovacího skla,  
                           poté pohybujte se sledovaným objektem blíže či dále od zvětšovacího skla, dokud není   
                           obraz ostrý. Použijte brýle, pokud je normálně nosíte. 
  Vyvarujte se kontaktu necht ů či jiných ostrých p ředmětů se zvěšovacím sklem.  
 

 
Manipulace s bateriemi a akumulátory 
 

 
 

 

 
Nenechávejte baterie (akumulátory) volně ležet. Hrozí nebezpečí,  
že by je mohly spolknout děti nebo domácí zvířata! V případě spolknutí baterií 
vyhledejte okamžitě lékaře! Baterie (akumulátory) nepatří do rukou malých 
dětí! Vyteklé nebo jinak poškozené baterie mohou způsobit poleptání pokožky. 
V takovémto případě použijte vhodné ochranné rukavice!  
Dejte pozor nato, že baterie nesmějí být zkratovány, odhazovány  
do ohně nebo nabíjeny! V takovýchto případech hrozí nebezpečí exploze! 
Nabíjet můžete pouze akumulátory. 
 

 
 

 

 

Vybité baterie (již nepoužitelné akumulátory) jsou zvláštním odpadem  
a nepatří do domovního odpadu a musí být s nimi zacházeno tak,  
aby nedocházelo k poškození životního prostředí!  
K těmto účelům (k jejich likvidaci) slouží speciální sběrné nádoby  
v prodejnách s elektrospotřebiči nebo ve sběrných surovinách! 
 

Šetřete životní prost ředí! 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

4 
 

Technické údaje 
 

 

Napájení :  4,5 V/DC, 3 x baterie 1,5 V typu AAA 

Světelný zdroj : 2x LED WI-RD-H-5003 - LED class 1, P=1.07 mW, λ=458 nm 

EN 60825-1:1994 + A1:2002 + A2:2001 

Faktor zv ětšení : 4-násobné (malé zvětšovací sklo),  

2-násobné (velké zvětšovací sklo) 

Okolní podmínky : -20°C až +40°C, relativní vlhkost < 95% (nekondenzující) 

Rozměry (Ø): 85 mm 

  

  

  

  

  

  

Záruka  
 

Na stolní lupu s LED osvětlením a třetí rukou poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 
 

Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, 
nedodržení návodu k obsluze nebo změn na výrobku, provedených třetí osobou. 
 
 
 
 
 
 
 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                      KOV/7/2014 

 


